



Birgitte Kehler Holst (Å)
Medlem af Borgerrepræsentationen

**Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Birgitte Kehler Holst (Å)
den 16.02. 2023 om Repair Cafeer**

13. marts 2023

Edoc sagsnummer

Spørgsmål

Birgitte Kehler Holst (Å) har stillet følgende spørgsmål til Kultur- og Fritidsforvaltningen:

F2 sagsnummer

1. Der findes i dag flere eksempler på repair-caféer i Københavns Kommune. Jeg vil gerne bede om en oversigt over kommunens repair-caféer fordelt på område (evt. efter lokaludvalgsområderne).
2. Hvem driver de forskellige repair-caféer, hvilke lokaler har de til rådighed og hvilke faciliteter har de adgang til (fx plads til materialer, værktøj (aflåst), mulighed for at få en kop kaffe, andet)? Er der en koordinator, og hvor mange frivillige er tilknyttet, og hvor ofte mødes de?
3. Såfremt repair-caféerne ligger i dvale, hvad er så årsagen til dette?
4. Hvordan adskiller kommunens repair-caféer sig fra hinanden? Er det muligt at sige noget om, hvad der gør en repair-café robust (at den ikke går i dvale)?
5. Hvordan er repair-caféer organiseret og i hvilke forvaltning(er)?
6. Hvad er status på udviklingen af repair-caféer i kommunen? Finnes der planer om at etablere flere repair-caféer og i så fald hvilke?

Svar

Spørgsmål 1

Københavns Kommune er involveret i Repair Caféeer på følgende 6 adresser:

Administrerende direktør
Rådhuset
1. sal vær. 83
1599 København V

www.kk.dk

Adresse	Bydel
Valgårdsvej 4, Valby Kulturhus	Valby
Nørrebrogade 208, Nørrebrohal- len	Nørrebro
Korsgade 30, Støberiet	Nørrebro
Wagnersvej 19 Karen Mindes Kul- turhus	Kongens Enghave
Urmagerstien 26, Lykkebazaren	Amager Vest
Frode Jakobsens Plads 4, Kultur- stationen	Vanløse

Spørgsmål 2

Organiseringen og driften af de forskellige Repair Caf er sker i samarbejde mellem foreningen Repar Caf  Danmark, frivillige og en forvaltningsenhed under K benhavns Kommune. Det er i udgangspunktet frivillige - ofte med tilknytning til foreningen Repair Caf  Danmark - som st r for den praktiske afholdelse af caf erne. Dette inkluderer ops tning af borde og remedier. Forvaltningerne hj lper med adgang til faciliteter (ikke materialer) og til dels informationsdeling om caf erne.

Spørgsmål 3

De seks angivne Repair Caf er har overordnet stabile aktiviteter p  ugentlig eller m nedlig basis og m  betegnes som forholdsvis robuste. Aktivitetsniveauet varierer dog fra periode til periode, hvilket h nger sammen med, at omfanget af de frivilliges ressourcer ogs  varierer. Der kan ikke angives specifikke tal for omfanget af frivillige, der er tilknyttet de enkelte caf er. Som regel er der dog behov for 2-4 til ops tning og 2-4 til at hj lpe med reparationer (der kan v re personsammenfald mellem grupperne).

Spørgsmål 4

Repair Caf erne, som samarbejder direkte med kommunen, adskiller sig ved, at det er forskelligt, hvilken forvaltning de arbejder sammen med (jf. svar p  sp rgsm l 5). De frivilliges ressourcer er den v sentligste faktor for en Repair Caf s robusthed, s  den ikke lukker ned over en l ngere periode. Men samarbejdet med kommunen bidrager til caf ernes robusthed, da det letter adgang til faciliteter (og den bagvedliggende organisering), s  de frivillige kan fokusere p  selve afholdelsen af caf erne.

Spørgsmål 5

Det varierer fra Caf  til Caf , hvilken af kommunens forvaltninger, der er aktive. For caf erne p  N rrebro varetages den kommunale kontakt af Kultur og Fritid N rrebro som h rer under Kultur- og Fritidsforvaltningen, mens kontakten for de  vrige caf er varetages af de p g eldende Lokaludvalg, som h rer under  konomiforvaltningen. Opgaven i tilknytning til caf en p  Urmagerstien l ftes for lokaludvalget af Milj punkt Amager.

Spørgsmål 6

Udover de seks angivne caféer samarbejder Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen om at etablere Repair Caféer i tilknytning til kommende nærgenbrugsstationer på Charlotte Ammundsens Plads (Kulturhus Indre By) og Århusgade 103 (Østerbrohuset). Også her vil driftsmodellen være baseret på samarbejdet med Repair Café Danmark.

Endelig er Teknik- og Miljøforvaltningen ved sammen med Repair Café Danmark at afsøge, om der kan etableres flere Repair Caféer. Her skal det nævnes, at en Repair Café har brug for et areal af en vis størrelse, hvorfor der kan være fysiske begrænsninger for etableringen af nye caféer.

Med venlig hilsen

Søren Tegen Pedersen

Administrerende direktør